村网通@易村客：让农村链接世界，让农民享受网络！

村网通（原创签约站长）管理协议

甲方：北京易村客农业科技有限公司

乙方：          身份证号：

一、背景：村网通全国农村网站自助建站管理系统 GOVE.CN（以下简

称：村网通）是由北京村网通农业科技研究院自主研发、甲方全权运

营的农村网站建站管理平台。为实现村网通系统三农原创内容丰富，

现面向全国招募村站原创签约管理站长。乙方通过和甲方平等友好协

商，自愿担任《签约站长》一职；

二、定义：原创签约站长即村网通系统的“忠实粉丝”，通过和甲方

签约发布原创文章和摄影作品同时执行甲方所规定的工作内容、享受

因原创文章和工作内容带来的收益；

三、授权：甲方授权乙方为                            （请注明

具体省市县镇村）村网通村站的签约管理负责人，为其开通村站管理

平台，村站网址为：www.                 .gove.cn.

四、押金：乙方向甲方缴纳责任押金壹万元整；确保乙方认真执行签

约内容，同时确保乙方通过村站发表并标注“原创”的文章以及摄影

图片由乙方原创。若乙方将“剽窃”的文章或者摄影作品标注“原创”

冒充自己原创作品领取甲方报酬，一经发现，甲方有权单方面终止合

作协议并不退还责任押金，如因此给甲方造成经济损失的，乙方还应

根据损失幅度给与赔偿（包含双方已经解约的情况下）；凡乙方标注

“原创”的文章或者摄影作品，甲方按数量和质量支付乙方报酬（稿

酬），单价根据乙方创作质量以及甲方综合评估而定（浮动）。乙方接

受甲方报酬后即视为该部分文章或者摄影图片知识产品归甲方所有，

乙方不得再通过其他媒体平台发表（该部分作品后续的知识产权收益

权归甲方所有，甲方有权将该部分文章或者摄影作品进行整理、改编、

发表、结集等二次增值操作）；

五、退出：签约站长可以在合作满一年后随时申请退出。1）协议签

署满一年后如因自身原因选择中途退出，押金全额退回；2）协议签

署后满半年、但未满一年退出的，从押金中扣除甲方已经支付给乙方

的各类佣金后将剩余押金退还；3）协议签署后未满半年退出或者因

限额 2000 名，额满即止，择优录用

村网通@易村客：让农村链接世界，让农民享受网络！

发布违规违法信息、长期不管理村站（超过 30 天）、被会员多次投诉、

损害村网通商誉、作弊刷量等原因而被取消站长资格的，押金不予退

还；

六、工作：1）、乙方应在本协议签订之日起的 30 天内完成村站的第

二轮更新，确保每个栏目文章数量不低于：20 条。2）、协议期间（第

二个月起）乙方确保每个月添加信息不少于 50 篇（转载信息需注明

来源），其中原创文章或者摄影内容比例不低于 20%（以本村本地信

息、图文为主）。3）、（在全国范围内，可以侧重乙方所在乡镇/街道）

乙方确保第一年推介至少 12 名新站长认领村站、第二年推介至少 6

名新站长认领村站、第三年至少推介 4 名新站长认领村站（如因村网

通站长发展过快而使得全国站长覆盖率高达 80%以上时，本条制约失

效）；每年（平均）至少介绍本村 5 名村民注册会员参与评论和投稿。

同时督促所推介的站长认真管理村站，应确保自己所推荐的站长中，

有 30%以上能认真管理村站一年以上。4）、乙方确保积极通过微博、

微信、博客，QQ 空间、贴吧，社区论坛等网络媒介宣传推广本村网

站，树立村网通形象、提升村网通品牌认知度；积极通过本村人脉资

源让村民了解并积极参与村网通；对于本村里的致富能手、土地承包

大户、各种合作社、各种商家店铺、所有回乡创业人员等等，他们是

智慧农村和现代农业发展的主力军，要多联络多互动，积极探索和村

网通及旗下产品相关的各种创新合作，互惠共赢，联合所有资源和力

量共同打造智慧乡村。5）、乙方需确保积极参与村网通活动、积极代

理经销村网通产品。对于甲方推出的公益活动项目乙方也应积极参

与，特别是甲方在以签约站长为会员组建的各类 QQ 群、微信群里发

布的消息转发任务，乙方应积极转发；

七、收益：协议期间，甲方为乙方支付的费用包括但不限于：1、签

约村站管理收益（固定管理佣金：100 元/月，年收益 1200 元）；2、

责任浏览登录收入（每天登录会员中心一次收益 2元，年收益 730元）；

3、因发布原创文章或者摄影图片作品而产生的创作收益（按条，单

价浮动）4、广告招商费用（免费广告资源）；5、产品经销提成；6、

农村电商网店利润（不用缴纳管理费）；7、流量财富费用；8、站长

推荐奖励收入；9、商家建站提成奖励费用（每月 5 枚免费商通码）；

10、甲方安排的单项推广任务收入。以上收入款项甲方只能向乙方为

户主的支付宝、银行卡等账户中转账，不得使用其他人账户代收。

村网通@易村客：让农村链接世界，让农民享受网络！

八、特权：1）VIP 免费培训特权，乙方可以参加村网通各类培训班，

包括收费定制的；2）村网通增值功能免费使用特权，村网通系统下

增值收费功能面向乙方不收费用；3）客服及时响应特权，有问题咨

询客服时可以享受快速解决响应处理特权；4）系统图片设计特权，

因维护村站需要制作图片时可以由甲方设计部帮扶制作；5）产品销

售推荐特产，乙方有特产需要通过甲方平台销售时，甲方将给与充分

的推广位和曝光率；6）专项辅导特权，甲方将对乙方专项辅导培训，

培训内容为：农村互联网应用技巧等；7）招商推荐特权，甲方授权

乙方推荐招商资格，乙方为甲方推荐招商的地区负责人将根据最新政

策给与奖励；8）其他甲方后续推出赋予乙方的特权；

九、限制：协议期间，乙方应遵守甲方相关规定，确保不通过作弊手

段换取流量、确保不发布违规违法信息。如乙方长期不维护村站（超

过 30 天）或者村站内容明显违规违法，或者被会员多次投诉以及损

害村网通商誉，甲方有权立即取消乙方的站长资格并不支付任何费

用，同时本协议自动失效。

十、违约：甲方不能按规定为乙方提供技术支持、不能及时支付乙方

佣金收益视为违约；乙方不能按协议约定完成甲方规定的任务视为违

约；在违约的情况下双方都有权提出解约，若协商无法达成一致，双

方都有权向人民法院提起诉讼。因国家政策、地质灾害、战争等不可

抗力导致项目终止等情况下，双方均不担负任何责任。

十一、效力：本合同传真件、影印件、扫描件均具有同等法律效力，

未尽事宜，双方协商解决。本协议一式两份，双方各持一份，具有同

等法律效力。本协议有效期三年。协议到期后，双方另行签订合作协

议。

甲方（公章）：北京易村客农业科技有限公司

代表：

乙方（公章/签字）：            乙方联系电话：

时间：      年    月    日